
  

      COMUNE  di  LUNGAVILLA 
         Piazza Cap. Albini, 3 

       27053 LUNGAVILLA (Pavia) 
       ℡ 0383/76130  � 0383/76628 

  @ comune.lungavilla@legalpec.it       Sito web: www.comune.lungavilla.pv.it 

 
 
 DECRETO N. 3  DEL 22 MARZO 2017 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI ANNO 2017 

 
 

IL SINDACO 
 

Considerato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure d’ufficio dei Servizi 
comunali; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni che attribuisce al Sindaco la 
competenza in ordine agli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali; 
 
Considerato che in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate feriali ponte tra due festività o 
nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e 
la richiesta di servizi agli uffici; 
 
Ravvisata la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i termini previsti dal C.C.N.L.; 
 
Ritenuto necessario, in applicazione della normativa sul contenimento della spesa pubblica e del risparmio 
energetico, adottare provvedimenti tesi ad ottimizzare le risorse salvaguardando al contempo l’efficacia e 
l’efficienza dell’azione amministrativa; 
 
Rilevato che con la collocazione del personale dipendente in congedo ordinario d’ufficio, viene garantita 
una reale e consistente economia per le spese di funzionamento dell’Ente stante anche il fatto che nelle 
giornate considerate negli uffici comunali si verifica una notevole riduzione di accesso del pubblico e 
conseguente richiesta di servizi agli uffici; 
 
Valutato, per tali motivi, disporre affinchè i Servizi comunali rimangano chiusi nei seguenti giorni dell’anno 
2017: 

- Sabato 15 e 24 aprile, giornate prefestive 
- Sabato 3 giugno, giornata prefestiva 
- Sabato 5, 19 e 26 agosto, giornate prefestive 
- Lunedì 14 agosto, giornata ricompresa tra due festività 
- Mercoledì 16 agosto, festività Santo Patrono 



- Giovedì 2 novembre, commemorazione dei defunti 
- Sabato 9 dicembre, giornata prefestiva 

 
Considerata la necessità di fare salva la disciplina circa la pronta disponibilità per i servizi interessati 
prevedendo la reperibilità telefonica dalle ore 9.00 alle ore 11.00 esclusivamente per le denunce di morte 
nei giorni 15/04/2017, 03/06/2017, 14/08/2017 02/11/2017, 09/12/2017; 
 
Preso atto che le suddette giornate saranno computate in conto ferie per tutto il personale, salvo diversa 
causale giustificativa e tranne il giorno 16 agosto festa del Santo Patrono; 

 
Ritenuto importante il rapporto con i cittadini, nonché la maggiore trasparenza possibile verso di  essi, 
quindi corretto e doveroso informare per tempo sul calendario di chiusura degli Uffici Comunali 
 

DISPONE 
 
Di stabilire per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura degli Uffici comunali nei seguenti giorni 
dell’anno 2017, fatte salve le esigenze straordinarie stabilite dai singoli Responsabili: 
 
- Sabato 15 e 24 aprile, giornate prefestive 
- Sabato 3 giugno, giornata prefestiva 
- Sabato 5, 19 e 26 agosto, giornate prefestive 
- Lunedì 14 agosto giornata ricompresa tra due festività 
- Mercoledì 16 agosto, festività Santo Patrono 
- Giovedì 2 novembre, commemorazione dei defunti 
- Sabato 9 dicembre, giornata prefestiva 
 
Di dare atto che le suddette giornate saranno computate in conto ferie per tutto il personale, salvo diversa 
causale giustificativa e tranne il giorno 16 agosto festa del Santo Patrono ;  
 
Di dare altresì atto che verrà fatta salva la disciplina circa la pronta disponibilità per i servizi interessati 
prevedendo la reperibilità telefonica dalle ore 9.00 alle ore 11.00 per le denunce di morte nei giorni 
15/04/2017, 03/06/2017, 14/08/2017 02/11/2017, 09/12/2017; 
 
Di pubblicizzare il calendario di chiusura degli uffici comunali come sopra stabilito sul sito web del 
Comune e di predisporre un avviso pubblico per la Cittadinanza da pubblicare all’albo online. 
 

IL SINDACO 
Daprati Dott. Andrea 

 

 


